
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И  Е

7 3 . 0 3  2025 г. №  ? -

О внесении изменений в Решение Совета Лежневского городского 
поселения Лежневского муниципального района от 26.05.2011 № 54 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Лежневского городского поселения 

Лежневского муниципального района»

В соответствии с Приказом Департамента экономического развития и 
торговли Ивановской области от 18.02.2011 №13-п «О порядке разработки и 
утверждения органами местного самоуправления муниципальных
образований Ивановской области схем размещения нестационарных 
торговых объектов», Совет Лежневского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Лежневского городского 
поселения Лежневского муниципального района от 29.04.2021 № 12 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Лежневского городского поселения Лежневского 
муниципального района» изложив Схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Лежневского городского поселения 
Лежневского муниципального района в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом 
Лежневского городского поселения и разместить на официальном сайте 
Администрации Лежневского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

О.В. Вьюгина



Приложение
шию Совета Лежневского
кого поселения
ского муниципального района

Схема
размещения НТО на территории Лежневского городского поселения 

Лежневского муниципального района Ивановской области.

№
п/п

М естонахождение, 
адрес НТО

Вид
НТО

Площ адь
земельно

го
участка  

под НТО,
м2

Ассортимент 
реализуемых товаров

Площадь  
НТО, м2

Срок
размещения

НТО

Место
предусмотрен­

ное для 
размещения 

объекта 
субъектами  

малого и 
среднего 

предпринимате 
льства 

(отмечено 
МСП)

№  графической  
схемы НТО

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , у л . 1-я 

К о м с о м о л ь с к а я , д .б а

С езонная
(универсальная)

ярм арка
1045,0

Н епродовольственны е 
и продовольственны е 

товары
(сельскохозяйственная

продукция)

1045,0
К руглогодично 
(по вторникам), 

30 м ест
М СП

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№  1

2.
И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 

п . Л е ж н е в о , ул . 
М а я к о в с к о г о , д .6

А втоцистерна 10,0
П родовольственны е 

товары  (м олоко) 10,0 К руглогодично 
(1 раз в неделю ) М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№ 2

3.
И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 

п . Л е ж н е в о , ул .
А втоцистерна 10,0

П родовольственны е 
товары  (м олоко) 10,0

К руглогодично 
(1 раз в неделю ) М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№ 2



№  
_ п/п

М естонахождение, 
адрес НТО

Вид
НТО

Площ адь
земельно

го
участка  

под Н ТО ,
м2

Ассортимент  
реализуемых товаров

Площадь  
НТО, м2

Срок
размещения

НТО

Место
предусмотрен­

ное для 
размещения  

объекта 
субъектами  

малого и 
среднего 

предпринимате 
льства 

(отмечено 
МСП)

№  графической  
схемы НТО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
М а я к о в с к о г о , д .8

4.

И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , у л . 

О с т р о в с к о г о  у  д о м а  
9

А втоцистерна 10,0

П родовольственны е 
товары  (м олоко)

10,0
К руглогодично 
(1 раз в неделю ) М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№ 3

5.
И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 

п . Л е ж н е в о , ул . 
Л е н и н а  у  д о м а  25

А втоцистерна 10,0
П родовольственны е 

товары  (м олоко) 10,0 К руглогодично 
(1 раз в неделю ) М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№ 4

6.

И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , у л . 

И в а н о в с к а я  у  д о м а  
36

А втоцистерна 10,0

П родовольственны е 
товары  (м олоко)

10,0
К руглогодично 
(1 раз в неделю )

М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№ 5

7.
И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , у л . 1 -я  
Ш у й с к а я  у  д о м а  33

А втоцистерна 10,0
П родовольственны е 

товары  (м олоко) 10,0
К руглогодично 
(1 раз в неделю ) М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№ 6

8.

И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , у л . 

О к т я б р ь с к а я  у  д о м а  
71

А втоцистерна 10,0

П родовольственны е 
товары  (м олоко)

10,0
К руглогодично 
(1 раз в неделю )

М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№ 7

9.

И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , у л . 1- 

И н т е р н а ц и о н а л ь н а я  
у  д о м а  6 9

А втоцистерна 10,0

П родовольственны е 
товары  (м олоко)

10,0
К руглогодично 
(1 раз в неделю ) М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№ 8



№
п/п

М естонахождение, 
адрес НТО

Вид
НТО

Площ адь
земельно

го
участка  

под Н ТО , 
м2

Ассортимент 
реализуемых товаров

Площадь  
Н ТО , м2

Срок
размещения

НТО

Место
предусмотрен­

ное для 
размещения 

объекта 
субъектами  

малого и 
среднего 

предпринимате 
льства  

(отмечено 
М СП)

№  графической 
схемы НТО

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10.

И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , 

н а  п е р е с е ч е н и и  ул . 
1 -Т е й к о в с к а я  и  у л . 
В о й к о в а , в  р а й о н е  

м а г а з и н а  
« С е в е р н ы й »

А втоцистерна 10,0

П родовольственны е 
товары  (м олоко)

10,0
К руглогодично 
(1 раз в неделю ) М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№ 9

11.

И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , 

у л . М о с к о в с к а я  у  
д о м а  6

А втоцистерна 10,0

П родовольственны е 
товары  (м олоко)

10,0
К руглогодично 
(1 раз в неделю )

М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№  10

12.

И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , у л . 

М а я к о в с к о г о  у  д о м а  
6

К иоск 16,0

Н епродовольственны е 
то в ар ы (п еч атн ая  

продукция) 10,0
К руглогодично 
(6 раз в неделю )

М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№  11

13.

И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , у л . 

О к т я б р ь с к а я  у  д о м а  
1

К иоск 24,0

Н епродовольственны е 
товары  (печатная 

продукция) 10,0
К руглогодично 
(6 раз в неделю )

М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№  12

14.

И в а н о в с к а я  о б л а с т ь , 
п . Л е ж н е в о , 
т е р р и т о р и я  
к л а д б и щ а

Л оток 
(4 ш т.) 70,0

Н епродовольственны е 
то в ар ы (ц в еты )

17,5

3 раза в год 
(П асха, 

Радоница, 
9 мая)

М С П

Г р а ф и ч е с к а я  с х е м а  
№  13



Графическая схема № 1 земельного участка для размещения сезонной (универсальной) ярмарки по адресу
п. Лежнево, ул. 1-я Комсомольская, д. 6а

364



■ >А

Графическая схема № 2 размещения автоцистерны по реализации молока площадью 10,0 м2,
п. Лежнево, ул. Маяковского у домов №№ 6, 8.



Графическая схема № 3 размещения автоцистерны по реализации молока площадью 10,0 м2,
и. Лежнево, ул. Островского у дома № 9



•■••«I

п. Лежнево, ул. Ленина у дома № 25

2
Графическая схема № 4 размещения автоцистерны по реализации молока площадью 10,0 м ,



:•%

Графическая схема № 5 размещения автоцистерны по реализации молока площадью 10,0 м2,
п. Лежнево, ул. Ивановская у дома № 36.



п. Лежнево, ул. 1-я Шуйская у дома № 33

2
Графическая схема № 6 размещения автоцистерны по реализации молока площадью 10,0 м ,



л

• - -Ч  ■

Графическая схема № 7 размещения автоцистерны по реализации молока площадью 10,0 м ,
п. Лежнево, ул. Октябрьская у дома № 71

_«Ж*'



Графическая схема № 8 размещения автоцистерны по реализации молока площадью 10,0 м2,
п. Лежнево, ул. 1-я Интернациональная у дома № 69



2
Графическая схема № 9 размещения автоцистерны по реализации молока площадью 10,0 м ,
п. Лежнево, на пересечении ул. 1-Тейковская и ул. Войкова, в районе магазина «Северный»



2
Графическая схема № 10 размещения автоцистерны по реализации молока площадью 10,0 м ,

п. Лежнево, ул. Московская у дома № 6

А вто цисте fJH а*





Графическая схема № 12 размещения киоска 10,0 м2, расположенного по адресу: п. Лежнево, ул. Октябрьская у дома № 1



- ч

Графическая схема № 13 размещения лотков 4 шт. по 16,0 м2, расположенных по адресу:
п. Лежнево, территория кладбища, зона парковка


